
 
ZARZĄDZENIE NR 224/16 

BURMISTRZA MIASTA SIEMIATYCZE  

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie zasad współpracy pozafinansowej Miasta Siemiatycze 
z organizacjami pozarządowymi na 2017 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i poz. 1579) w związku z § 8 pkt 4 załącznika do Uchwały Nr XXIV/147/16 Rady Miasta 
Siemiatycze z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Siemiatycze 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2017 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się szczegółowe zasady współpracy pozafinansowej Miasta Siemiatycze 
z organizacjami pozarządowymi, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ 

        Piotr Siniakowicz 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 224/16  

Burmistrza Miasta Siemiatycze  

z dnia 29  grudnia 2016 r. 

Zasady współpracy pozafinansowej Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi 

na 2017 rok 

 

Wstęp: 

  Współpraca pozafinansowa samorządu z organizacjami pozarządowymi jest jedną z form współpracy 

przewidzianą w Programie współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok i ma na celu 

wspieranie działań zmierzających do harmonijnej współpracy samorządu Miasta Siemiatycze 

z organizacjami pozarządowymi.  

 

Działania i formy realizacji: 

Lp. Działanie Forma realizacji  

1. Prowadzenie przez Miasto Siemiatycze 

ogólnodostępnej bazy danych 

organizacji z terenu miasta i jej 

aktualizacja.  

Aktualna baza danych organizacji pozarządowych 

dostępna na stronie internetowej Miasta Siemiatycze 

www.siemiatycze.eu w zakładce dla organizacji 

pozarządowych. 

2. Promocja działalności organizacji  

oraz popularyzacja dobrych praktyk 

związanych z ich działalnością. 

Informacje zamieszczane m. in. na stronie internetowej 

Miasta Siemiatycze www.siemiatycze.eu o inicjatywach 

zgłaszanych przez organizacje pozarządowe i grupy 

nieformalne.  

3. Umożliwienie organizacjom 

współtworzenia strony Miasta 

Siemiatycze  poprzez dedykowaną im 

podstronę. 

Potwierdzanie statusu użytkownika zarejestrowanym 

organizacjom pozarządowym umożliwiające 

zamieszczanie informacji na stronie internetowej Miasta 

Siemiatycze www.siemiatycze.eu  w zakładce dla 

organizacji pozarządowych.  

4. Organizacja szkoleń, formalnych 

spotkań tematycznych 

lub problemowych z udziałem 

organizacji. 

Szkolenia, formalne spotkania tematyczne 

lub problemowe z udziałem organizacji i przedstawicieli 

samorządu, organizowane przez Miasto przynajmniej raz 

w roku. 



5. Współorganizacja nieformalnych 

spotkań organizacji. 

Nieformalne spotkania organizacji pozarządowych, 

współorganizowane przez samorząd, przynajmniej raz 

w roku.  

6. Współorganizacja przedsięwzięć 

lokalnych, związanych tematycznie 

z Programem. 

Informowanie i zachęcanie organizacji pozarządowych 

do udziału i/lub współorganizacji wydarzeń lokalnych 

organizowanych przez samorząd. Organizacja 

przynajmniej jednego wydarzenia w roku przy 

współudziale organizacji pozarządowych. 

7. Współdziałanie w zakresie 

pozyskiwania środków finansowych 

ze źródeł zewnętrznych.  

Informowanie m. in. poprzez stronę internetową Miasta 

Siemiatycze o konkursach skierowanych do organizacji. 

8. Włączenie organizacji w proces 

konsultowania projektów aktów 

prawnych zgodnie z zasadami 

ustalonymi przez Radę Miasta 

Siemiatycze.  

Konsultacje projektów aktów prawnych w sferach 

dotyczących działalności organizacji, z zastosowaniem: 

formy papierowej (w siedzibie urzędu) oraz 

elektronicznej (prezentacja projektów aktów na stronie 

internetowej Miasta i w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Siemiatycze). Organizacja przynajmniej jednego 

spotkania roboczego w roku poświęconego opracowaniu 

wstępnych założeń programu współpracy miasta 

z organizacjami na 2018 r.  

9. Obejmowanie honorowym patronatem 

Burmistrza Miasta Siemiatycze 

przedsięwzięć realizowanych przez 

organizacje.  

Objęcie honorowym patronatem Burmistrza Miasta 

Siemiatycze przynajmniej trzech przedsięwzięć 

realizowanych przez organizacje.  

 

10. Udzielanie wsparcia i pomocy 

w zakresie tworzenia i funkcjonowania 

organizacji. 

Bezpośrednia pomoc i wsparcie udzielane przez 

samorząd zainteresowanym podmiotom w zakresie 

tworzenia czy też  funkcjonowania organizacji.  

11. Udostępnianie pomieszczeń 

lub użyczanie sprzętu, który może 

poprawić realizację zadań statutowych 

organizacji. 

Udostępnianie pomieszczeń lub użyczanie sprzętu 

według potrzeb zgłaszanych przez organizacje.  

12. Wspieranie idei inicjatywy lokalnej. Opracowanie projektu, a następnie przyjęcie przez Radę 

Miasta Siemiatycze uchwały w sprawie trybu 

i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 

zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.  



Procedura weryfikacji:  

  Osoba odpowiedzialna za współpracę z organizacjami pozarządowymi (pracownik Urzędu Miasta 

Siemiatycze) przygotowuje analizę funkcjonowania zasad współpracy pozafinansowej. Analiza 

podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta Siemiatycze.   


